[image: image1.png]

Администрация городского округа
Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________                                                                                                           №___
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета городского округа Навашинский субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа Навашинский Нижегородской области, утвержденный постановлением Администрации городского округа Навашинский
от 04.09.2017 №923
Администрация городского округа Навашинский постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета городского округа Навашинский субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа Навашинский Нижегородской области, утвержденный постановлением Администрации городского округа Навашинский от 04.09.2017 №923 (в редакции постановления Администрации городского округа Навашинский от 04.10.2017 №1039, _______________) (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1. Изложить последний абзац  пункта 1.8.2. в следующей редакции:

«Максимальный размер субсидии составляет 100 процентов от произведенных заявителем затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга, включая затраты на монтаж оборудования (если затраты включены в первый авансовый платеж), но не более 700,0 тыс. рублей и при условии, что первый взнос составляет не более 50 процентов от общей суммы договора (договоров) лизинга.»;
1.2. Приложение 4 к Порядку изложить в новой редакции:
«

Приложение 4

к Порядку предоставления субсидий из бюджета городского округа Навашинский субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа Навашинский Нижегородской области

Анкета заявителя

Общая информация

	Полное наименование субъекта предпринимательства

	ОКВЭД ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2), принятым приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 31 января 2014 г. № 14-ст
	отметить один вид экономической деятельности, по которой запрашивается субсидия

	Раздел А сельское хозяйство (01),

Раздел А рыболовство и рыбоводство (03),

Раздел C обрабатывающие производства (10; 11.06; 11,07; 13; 14; 15; 16.2; 17; 18; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 26; 27; 28; 29; 30; 31; 32; 33);

Раздел F  Строительство (41; 42; 43)

Раздел I деятельность гостиниц и предприятий общественного питания (55; 56)

	Раздел S
предоставление прочих видов услуг  (95; 96.01; 96.02; 96.04)

Раздел J деятельность в области информации и связи (58; 59; 60; 61; 62; 63)

Раздел Р образование (85)

Раздел Q деятельность в области здравоохранения и социальных услуг (86; 87; 88)

Раздел D Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха (35),

	Раздел Н транспортировка и хранение (49; 50; 51; 52; 53);

Раздел М деятельность профессиональная, научная и техническая (71; 75)

	Раздел А лесное хозяйство (02)

Раздел В добыча полезных ископаемых (05; 06; 07; 08; 09)

	Раздел Е водоснабжение, водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений (36;37; 38; 39)

	прочие

Экономические показатели

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Год, предшествующий текущему году (факт)

	20__год

	Выручка от реализации продукции (товаров, работ, услуг)
	тыс. руб.

	Отгружено товаров собственного производства (выполнено работ и услуг собственными силами)
	тыс. руб.

	Объем налоговых платежей, уплаченных в бюджеты всех уровней (без учета налога на добавленную стоимость и акцизов), в том числе:
	тыс. руб.

	по упрощенной системе налогообложения
	тыс. руб.

	единый налог на вмененный доход
	тыс. руб.

	стоимость патента
	тыс. руб.

	налог на доходы физических лиц
	тыс. руб.

	налог на имущество
	тыс. руб.

	налог на прибыль
	тыс. руб.

	земельный налог
	тыс. руб.

	транспортный налог
	тыс. руб.

	иные налоги (указать какие)
	тыс. руб.

	Объем взносов в бюджеты государственных внебюджетных фондов всего, в том числе:
	тыс. руб.

	взносы в Пенсионный фонд
	тыс. руб.

	взносы в Фонд обязательного медицинского страхования
	тыс. руб.

	взносы в Фонд социального страхования
	тыс. руб.

	иные взносы
	тыс. руб.

	География поставок (количество субъектов РФ, в которые осуществляются поставки товаров, работ, услуг)
	ед.

	Номенклатура   производимой   продукции (работ, услуг)
	ед.

	Инвестиции в основной капитал всего, в том числе:
	тыс. руб.

	привлеченные  заемные (кредитные) средства
	тыс. руб.

	из них: привлечено в  рамках  программ государственной поддержки
	тыс. руб.

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей)
	человек

	Среднемесячная заработная плата на одного работника за календарный год
	руб.

Заполнению подлежат все строки, в случае отсутствия информации ставится прочерк.

Заявитель                    _________________    ___________________

(подпись)                (Ф.И.О. полностью)

М.П. (при наличии)

"____" ____________ 20__ года                                                                                  »;
1.3. Приложение 11 к Порядку изложить в новой редакции:

«

                                                                                 Приложение 11

к Порядку предоставления субсидий из бюджета городского округа Навашинский субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа Навашинский Нижегородской области

Анкета

получателя поддержки

на 1 января 20 ___г.

__________________________________________________________________

(наименование субъекта предпринимательства)

Сведения о выполнении показателей эффективности

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

	Оборот средних организаций, малых предприятий, микропредприятий (без учета налога на добавленную стоимость, акцизов и иных обязательных платежей) или объем выручки от  продажи товаров, продукции, работ и услуг для индивидуальных предпринимателей (без учета НДС, акцизов и иных обязательных платежей)
	тыс. руб.

	Отгружено товаров собственного производства (выполнено работ и услуг собственными силами)
	тыс. руб.

	География поставок (количество субъектов РФ, в которые осуществляются поставки товаров, работ, услуг)
	ед.

	Номенклатура производимой продукции (работ, услуг)
	ед.

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей)
	чел.

	Среднемесячная начисленная заработная плата на одного работника за год
	тыс. руб.

	Объем налогов, сборов, страховых взносов, уплаченных в бюджетную систему РФ (без учета налога на добавленную стоимость и акцизов)
	тыс. руб.

	Инвестиции в основной капитал, всего, в том числе:
	тыс. руб.

	собственные средства
	тыс. руб.

	привлеченные заемные (кредитные) средства
	тыс. руб.

	привлечено в рамках программ муниципальной поддержки
	тыс. руб.

Руководитель субъекта

предпринимательства            ________________     ______________________

М.П. (при наличии)(подпись)                 (расшифровка подписи)

«__» ____________ 20__ г.

Анкета принята     _____________________    ________________   _________________

(должность ответственного            (подпись)       (расшифровка подписи)

                                  представителя министерства)

«___» «_______________» 20__ г.

Анкета проверена____________________     ________________    __________________

(должность ответственного представителя                (подпись)              (расшифровка подписи)

 администрации)

«___» «________________» 20___ г.

                                                                                                                                                                ».
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Организационному отделу Администрации городского округа Навашинский обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Приокская правда» и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

                                                      Т.А. Берсенева
РАССЫЛКА:

1.Отдел экономики и развития предпринимательства

2.Организационный отдел
3.Отдел бухгалтерского учета и статистической отчетности
	Должность
	Ф.И.О.
	Подпись.
	Дата

	Правовой отдел

	Управления финансов

	Заведующий отделом экономики и развития предпринимательства
	Э.Е. Морозова

	Подготовил

Заместитель заведующего отделом отдела экономики и развития предпринимательства
	М.А. Абрамова